CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 535/2015

Execução de reparos na Praça da Mulher,
no Jardim Planalto.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que sejam feitos os devidos
reparos na Praça da Mulher, localizada no Jardim Planalto.

Conforme imagens anexas, a Praça da Mulher tem sido alvo constante
de vandalismos. Pode-se verificar que o monumento artístico feito em homenagem
às mulheres está destruído, bem como toda a estética da praça comprometida, uma
vez que além da degradação,  não possui  jardinagem adequada e sem proteção
verde contra o sol.  Sugere-se desta forma, o plantio de árvores de sombra, que
futuramente trarão ao local maior conforto em dias quentes.

A praça está localizada num trecho de elevado movimento, as margens
da Rua Treze de Abril, nas proximidades do Parque Luiz Cláudio Hoffmann. Não
possuindo nenhuma identificação,  trazendo em consigo  o  aspecto  de abandono.
Muitas pessoas usufruíam do local como ponto de referência, palco para fotografias,
atividades de recreação, o que atualmente é impossibilitado.

SALA DAS SESSÕES, 21 de outubro de 2015.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 52AA1274CFEFF2762C68878DBBCC6271 CODIGO DO DOCUMENTO: 010634
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 535/2015
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi